

ко сур. поврощен
13 обр. 4 т. 1943 г.

0518

- 1 -



2120

2120

byłego jeńca w ^{WYSTAWA} HISTORYCZNY

Plut. Białkowski, Ignacy, lat 39, podoficer

• anodony, kamalar

Pracownikem ^{praca wojska 30 r.} gramy w dniu 17. 11. 39 r.

po naborze w ciobymy wycofaniem się z oddziałem
w kierunku na Samy, aby dostać się do naszel
fortyfikacji. W drodze do Krasopolasi tam
wraz z innymi oddziałami dostaliśmy do pomocy
w dniu 19. 11. 39 r.

• Ciesząc się ^{praca wojska 30 r.} porażkami w kierunku
Krasopolasi w obliczu ^{praca wojska 30 r.} dążyć do

• Ciesząc się porażkami nas w obliczu ^{praca wojska 30 r.} dążyć do

• Progu do kopalni ropy kopalnej. Tam też sreny-
listy propagandy antykomunistycznej: opowiada-
listy o naszym życiu, ubiorach, o walności słowa
w mowie i piśmie i t. p.

• Dnia 20 maja 40 r. wywieziono nas na północ
- że dostabemy się do 55. bagiernego punktu. W drugim

dnia po przyjeździe wyposzono nas do roboty.
 przy budowie toru kolejowego
 Przez pierwsze 3 tygodnie praca trwała
 10 godzin na dobę + około 4 godzin na demar-
 że miejsca pracy. W późniejszych tygodniach pra-
 ca trwała 14 godzin, a później z demarżem 15 do 16 godi-
 n. Zakwaterowanie w barakach, około 100 ludzi.
 Pomieszczenia były na podziemiach, wyczerpa-
 ły wodę, około 50 cm. Za siekaczem na drogę stali
 ludzie, a mało miejsca, zaduch, brak powietrza.
 Higiena: mydła do mycia, zupełnie nie wystawano,
 natomiast kąpieli było to 1-2 dni za miesiąc, kąpieli
 Skład żywności: 45% pszenicy, 9 reszta mniszki
 Kategoria przestępców: dezasystnicy, brygadierzy, ko-
 mendantów zabił na rękę Sovietom, doradca jego imię
 jak było w karby, dla osiągnięcia jak największej
 wydajności pracy.
 Poziomu usmysłowy różniły, pszenicy i kolokion
 bardzo rzadki. Stosunki między Polakami, a mnisz-

zoiciami trudne. Polacy aburwali się dorozu o ro-
 monach misdy solę.
 Zakwatero- o. godz 5 tyj: śniadanie i wyjazd do pracy
 Praca: wyłożenie ziemi karczami, cieżkie prace,
 karcowanie piu, oczyszczanie z koczami i nuchem.
 Normy: wyłożenie ziemi do 100 m, odległość
 5-6 m. a do 100 m 3-4 m. karcowanie 100 m.
 oczyszczanie ^{trasy} koczami i nuchem. 70 m.
 jeżeli przez całą mniszkę, przez całą mniszkę, jeżeli
 Jus normy to otrzymywał wynagrodzenie.
 Wyższymi jeżeli wykład ziemi, wyczerpanie, 300 gr
 chleba, 100 gr supy, 3 razy, jeżeli wykład od
 45-99% to otrzymywał 100 gr chleba, 100 gr
 supy, 100 gr śniadanie i kolacja, a 100 gr
 na obiad, jeżeli wykład 25-74% normy, to otrzymy-
 wał 400 gr chleba i supy, jeżeli nie wykład 15%
 normy to otrzymywał 300 gr chleba i karmy koczem,
 a na noc został wamykany o izolator, przed zamknie-
 niem odliczano ciepły odzież, a niektórzy wypadkali

W tym kaszubska i spowiadac i zamyslowano do realizacji przy
mrozu.

Wzrost kolejarstwa: Polacy bierze sie razem i wyjeżdża
sobie pomagając i kręcąc na duchu.

Bardziej oddajemy się w niego. Jeseli pytania nie były zede
waliśmy i nie przeszedł to kółko i wzięliśmy on ostry.

Przygotowanie: porażki w jej imię o pracę i odwrócić i stać się
wano do wyrobu w nim, i o których bieżą i wyrobu i w nim
o jej imię i o nim, i o których w nim i w nim, porażka
bo Polska już nie będzie.

Polscy i kolarstwo: jeżeli ktoś będzie i kolarstwo i kolarstwo
to sąpatka i kolarstwo i kolarstwo i kolarstwo i kolarstwo
i kolarstwo i kolarstwo i kolarstwo i kolarstwo.

Wysiatom kolarstwo i kolarstwo, na siadaniu i kolarstwo
i kolarstwo.

Z wielkim wzrostem do VII. 41. i Wiermicki i tam
wstępnym do Hajsha Polskiego.

Y. Wiermicki